
AM\1295783LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/226

Grozījums Nr. 226
Christophe Clergeau
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
19. pants – 2. punkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Gadījumos, kad nav iespējams norādīt 
analītisko metodi, kas atklāj, identificē un 
nosaka kvantitatīvi , ja pieteikuma 
iesniedzējs to pienācīgi pamato vai 
20. panta 4. punktā minētās procedūras 
laikā to secinājusi Regulas (EK) 
Nr. 1829/2003 32. pantā minētā Eiropas 
Savienības references laboratorija, 
nosacījumus, lai izpildītu prasības attiecībā 
uz analītisko metodi pielāgo, kā norādīts 
īstenošanas aktā, kas pieņemts saskaņā ar 
27. panta e) apakšpunktu, un norādījumos, 
kas minēti 29. panta 2. punktā.

Gadījumos, kad nav iespējams norādīt 
analītisko metodi, kas atklāj, identificē un 
nosaka kvantitatīvi, ja pieteikuma 
iesniedzējs to pienācīgi pamato un 
20. panta 4. punktā minētās procedūras 
laikā to secinājusi Regulas (EK) 
Nr. 1829/2003 32. pantā minētā Eiropas 
Savienības references laboratorija, 
nosacījumus, lai izpildītu prasības attiecībā 
uz analītisko metodi pielāgo, kā norādīts 
īstenošanas aktā, kas pieņemts saskaņā ar 
27. panta e) apakšpunktu, un norādījumos, 
kas minēti 29. panta 2. punktā.

Or. en



AM\1295783LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/227

Grozījums Nr. 227
Christophe Clergeau
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
19. pants – 3. punkts – b apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(b) attiecīgā gadījumā vides ietekmes 
uzraudzības plānu atbilstīgi 
Direktīvas 2001/18/EK VII pielikumam, tai 
skaitā priekšlikumu uzraudzības plāna 
ilgumam. Šis ilgums var atšķirties no 
atļaujas termiņa. Ja, pamatojoties uz 
jebkuras izplatīšanas rezultātiem, kas 
paziņota saskaņā ar 1. iedaļu, vidiskā 
riska novērtējuma secinājumiem, JGP 
auga īpašībām, tā paredzamā lietojuma 
raksturlielumiem un mērogu un 
uztvērējvides īpašībām, saskaņā ar 
īstenošanas aktu, kas pieņemts saskaņā ar 
27. panta d) apakšpunktu, paziņojuma 
iesniedzējs uzskata, ka JGP augam nav 
nepieciešams uzraudzības plāns, 
pieteikuma iesniedzējs var ierosināt 
neiesniegt uzraudzības plānu.

(b) vides ietekmes uzraudzības plānu 
atbilstīgi Direktīvas 2001/18/EK 
VII pielikumam, tai skaitā priekšlikumu 
uzraudzības plāna ilgumam. Ja pieteikumā 
tiek pieprasīta atjaunošana un ja, 
pamatojoties uz uzraudzības ziņojuma 
rezultātiem vai ņemot vērā tā vidiskā riska 
novērtējuma secinājumus, kas attiecas uz 
jebkuriem izplatītiem 2. kategorijas JPG 
augiem vai pārtiku, vai barību, ka satur 
2. kategorijas JGP augus vai sastāv no 
tiem, JPG auga īpašības, tā paredzamā 
lietojuma raksturlielumus un mērogu un 
uztvērējvides īpašības, saskaņā ar 
īstenošanas aktu, kas ir pieņemts atbilstoši 
27. panta d) apakšpunktam, kompetentā 
iestāde var ierosināt uzraudzības plānu 
īstenošanas  turpināšanu neprasīt .

Or. en



AM\1295783LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/228

Grozījums Nr. 228
Christophe Clergeau
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
20. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Savienības references laboratorija 
testē un apstiprina noteikšanas, 
identifikācijas un kvantitatīvās noteikšanas 
metodi, ko pieteikuma iesniedzējs 
ierosinājis saskaņā ar 19. panta 2. punktu, 
vai novērtē, vai pieteikuma iesniedzēja 
sniegtā informācija pamato pielāgotu 
nosacījumu piemērošanu, lai izpildītu 
minētajā punktā noteiktās prasības 
attiecībā uz noteikšanas metodi.

4. Savienības references laboratorija 
testē un apstiprina noteikšanas, 
identifikācijas un kvantitatīvās noteikšanas 
metodi, ko pieteikuma iesniedzējs 
ierosinājis saskaņā ar 19. panta 2. punktu. 
Ja pieteikuma iesniedzējs pamato 
pielāgotu nosacījumu piemērošanu, lai 
izpildītu prasības attiecībā uz noteikšanas 
metodi, Savienības references laboratorija 
pati veic savus pētījumus un analīzes, lai 
apstiprinātu pieteikuma iesniedzēja 
apgalvoto neiespējamību. Šādā gadījumā 
Savienības references laboratorijas 
lēmums ir pamatots un to publisko.

Or. en



AM\1295783LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/229

Grozījums Nr. 229
Christophe Clergeau
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
32.a pants (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

32.a pants
Sankcijas un lēmums par atsaukšanu

Dalībvalstis paredz noteikumus par 
sankcijām, ko piemēro, ja netiek atklāta 
verifikācijas procedūrā vai atļauju 
piešķiršanas procedūrā pieprasītā 
informācija. Kompetentā iestāde savu 
lēmumu var atsaukt.
Paredzētie sodi ir efektīvi, samērīgi un 
atturoši.
Atsaukšanas lēmums ir jānosūta 
ierakstītā vēstulē lēmuma saņēmējam, 
kura rīcībā ir 15 dienas, lai iesniegtu 
piezīmes. Tādā gadījumā JGP auga vai 
produkta tirdzniecība ir aizliegta, sākot no 
dienas, kas seko ierakstītās vēstules 
saņemšanas dienas.
Dalībvalstis nekavējoties paziņo Komisijai 
un otrai dalībvalstij pirmajā daļā minētos 
noteikumus. Nekavējoties paziņo arī par 
visiem turpmākiem lēmumiem, kas skar 
sankcijas vai atsaukšanu.

Or. en



AM\1295783LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/230

Grozījums Nr. 230
Christophe Clergeau
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
33.a pants (jauns)
Direktīva 98/44/EK
4. pants

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

33.a pants
Grozījumi Direktīvā 98/44/EK

direktīvas 8. pantam pievieno šādu 
3. punktu:
“3. Atkāpjoties no 1. un 2. punkta, 
aizsardzība, ko patents nodrošina 
bioloģiskam materiālam, kuram 
izgudrojuma rezultātā ir konkrētas 
īpašības, neattiecas uz bioloģisko 
materiālu, kam piemīt šīs konkrētās 
īpašības, kuras ir iegūtas neatkarīgi no 
patentētā bioloģiskā materiāla un pēc 
būtības bioloģiskā procesā, vai uz 
bioloģisku materiālu, kas ir iegūts no šāda 
materiāla, to reproducējot vai pavairojot.”

Or. en



AM\1295783LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/231

Grozījums Nr. 231
Christophe Clergeau
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
III pielikums – 2. daļa – 1. apakšdaļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Iezīmes, kurām nepiemēro 22. pantā 
minētos stimulus: tolerance pret 
herbicīdiem.

Iezīmes, kurām nepiemēro 1. kategorijas 
JGP augiem piemēroto režīmu un 
22. pantā minētos stimulus:

(1) tolerance pret herbicīdiem,
(2) augi, kas savus insekticīdus un 
pesticīdus izstrādā paši.

Or. en


